
日本作業療法教育学会 

学術集会に代えてネット上での演題発表を行います 

 

新型コロナ感染症予防のため、今年度の第 24 回学術集会（3月 14日、15日）は中止させて頂きましたが、 

ネット上での演題発表と意見交換の場を設けることに致しました。つきましては、以下の方法でぜひご参加頂きたい

と存じます。 

初めての試みではありますが、演題を発表される先生方の貴重なご報告を通じて、皆様と作業療法教育について語

り合いたいと考えております。参加者の皆様は、演者の先生と直接意見交換を行うことができます。 

なお、ご参加頂ける場合、これを以って第 24 回日本作業療法教育学術集会にご参加頂いたこととなります。日本作

業療法士協会生涯教育ポイント(１ポイント)を付与します（発表者はさらに発表ポイント 1ポイントを合わせて付与）。 

また、後日発行される作業療法教育研究 20巻 1号に、予定されていた講演やシンポジウムを特集記事として掲載し

「誌上学会」という試みも行います。こちらも併せてご期待下さい。 

参加費は  会員 1,000円とします。 

非会員 2,000円(うち 500円は機関誌代。今回に限り上記機関誌の郵送特典あり) 

このフォームからご登録下さい。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNOxZcP58Q3zOeJ6n-oKcdq8y98_BpdvKM6af-T9QhbJDNsw/viewform 

この趣旨をご理解いただき、ご参加頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

WEB での開催概要 

 

１）ご発表の先生方の抄録とともにフラッシュトーク形式の発表スライド枚数を追加した形で抄録集として PDF化致

します。 

※フラッシュトークは定例の学術集会においてポスター演題の場合、それの前段に 1分間の口述形式の発表を行うも

のです。今回は口述発表予定者及びポスター発表予定者ともに概ね 3－5 枚程度のパワーポイントスライド及びノート

欄に説明を記載した上で抄録集（PDF）とさせていただくものです。 

２）抄録集（PDF）をパスワード管理し、WEB 学術集会参加希望者に配布致します。 

３）質疑応答は、WEB学会参加希望者のメールアドレスをメーリングリスト（ML）に登録し質疑応答を ML上で実施致

します。質疑応答のやり取りが ML上で混乱しないように、期間の指定等で調整したいと考えています。 

 

 

スケジュール 

 

・3月 26 日 PDF配信 閲覧・質疑応答開始 

・終了時期は４月 30日（土）予定 

とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

第２４回 日本作業療法教育学会学術集会 

大会長 小林 幸治 

学術集会専用アドレス：jotedconf24@gmail.com 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNOxZcP58Q3zOeJ6n-oKcdq8y98_BpdvKM6af-T9QhbJDNsw/viewform

